АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРЕМУШИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.01.2015 г                                                                                               №10-П
«Об организации управления мероприятиями по охране и защите лесов в   пожароопасный

период  2015 года  на территории администрации Черемушинского сельсовета».
      В целях  организации  охраны  лесов от  пожаров на  территории  администрации Черемушинского  сельсовета, в  соответствии  со  статьями 51,52,53  Лесного Кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года, статьей 2 Закона Красноярского  края от 12.07.2000г № 11-858

«О  полномочиях  органов государственной  власти и органов  местного самоуправления Красноярского края  в  сфере  использования, охраны, защиты  лесного фонда и  воспроизводства лесов на  территории  Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить состав комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров на 2015 год, согласно приложению 1.

    2. Утвердить  план тушения  лесных пожаров  и мероприятий  по  охране  лесов  от  пожаров  на территории  администрации  Черемушинского  сельсовета  на 2015 год,  согласно   приложению 2.

    3.  Утвердить план привлечения сил и средств для тушения лесных  пожаров  на  территории администрации  Черемушинского  сельсовета в 2015 году,  согласно   приложению 3.

    4. Комиссии по организации охраны и защиты лесов от пожаров:

     -  проводить координацию  всех  работ  по  борьбе  с  лесными  пожарами   на  территории  администрации  Черемушинского  сельсовета;

     - организовать оперативную  подготовку  и  принятие решений  в  случае  возникновения  пожароопасной   ситуации в  лесном  фонде на  территории  администрации  Черемушинского  сельсовета.

   5.  Разработать план мероприятий по недопущению возникновения лесных пожаров на   территории  администрации  Черемушинского  сельсовета на  2015 год и представить в отдел ГО, ЧС и ПБ администрации района до 13.04.2015 года.

   - пользователям земельных участков прилегающих к лесным массивам организовать тушение пожаров на сельхозугодиях  и подведомственных территориях.

  6. Запретить  гражданам  хранение  грубых  кормов /сена/ ближе  50 метров  от построек.

  7. Постановление  вступает  в  силу  в день, следующий за днем  его  официального   опубликования  в  местной  газете  «Сельская жизнь».

Глава сельсовета                                                                      Е.Н. Алаева.

                                                                         Приложение  1 к  постановлению  № 10-П.

                                                                                        от 29.01.2015г

                                           Состав
Состав комиссии  по  организации  охраны  и  защиты  лесов от  пожаров на 2015 год  администрации  Черемушинского  сельсовета.

Председатель комиссии:

Алаева Е.Н. – глава Черемушинского сельсовета

Заместитель председателя комиссии:

Лыкова Вера Васильевна -   заместитель главы Черемушинского сельсовета

Секретарь комиссии:

Животова Людмила Ильинична – секретарь Черемушинского сельсовета

Члены  комиссии:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Черемушкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Г.В. Комарова.

	 Гусар Надежда Ивановна – директор школы,

по согласованию

	Мини райтоп

	Индивидуальный предприниматель -  Велиев Тофик Юлиф оглы, (по согласованию).

	МДОУ «Черемушинский детский сад»

	Кензап Нина Викторовна –

заведующая,

по согласованию

Глава сельсовета                                                                            Е.Н. Алаева

                                                                            Приложение  № 2   к  проекту  постановления  № 10-П
                                                                                            от 29.01.2015г

                                                                  ПЛАН

                    Тушения лесных пожаров и организационно-технических  мероприятий по  охране  лесов  от  пожаров  на  2015 год по администрации Черемушинского сельсовета

	Наименование  мероприятий

	Срок  исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений

	В  течении  пожароопасного  сезона
	Администрация Черемушинского сельсовета

	2
	Провести совещание с руководителями учреждений сельсовета по вопросу «Об организации управления мероприятиями по охране и защиты лесов в пожароопасный период 2015 года на территории администрации Черемушинского сельсовета

	до 11.04.2015г
	Председатель комиссии  по  организации  охраны  и  защиты  лесов от  пожаров на 2015 год  администрации  Черемушинского  сельсовета.

	2
	Информировать  население  администрации Черемушинского сельсовета о  начале  пожароопасного  сезона  через  СМИ

	с 15  апреля по 15 октября

2015 г.
	Местная газета  «Сельская жизнь».

	3
	Организовать  взаимодействие  с Каратузским  ПХС ГП КК «Лесопожарный центр»   для  организации  работ  по  предупреждению лесных  пожаров.

	До  05  апреля
	Председатель комиссии  по  организации  охраны  и  защиты  лесов от  пожаров на 2015 год  администрации  Черемушинского  сельсовета.

 Глава сельсовета                                                                 Е.Н. Алаева

                                                                                         Приложение  № 3   к  постановлению  № 10-П
                                                                                                           от  29.01.2015гг

                                                                  ПЛАН

                    привлечения сил и средств, для тушения лесных пожаров  на территории администрации Черемушинского сельсовета в 2014 году.

	Учреждения, предприятия
	Ответственные

	Согласование

	1.
	Администрация Черемушинского сельсовета
	 Алаева Елена Николаевна - глава Черемушинского сельсовета

	Тракторист трактора МТЗ-80, Черемушинского сельсовета

Водитель пожарного автомобиля

ГАЗ-53,  Черемушинского сельсовета

 Электрик Черемушинского сельсовета

	Вернер Виктор Александрович
Швенгель Виктор Викторович
Зейног Виктор Анатольевич

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Черемушкинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Г.В. Комарова.

	 Гусар Надежда Ивановна – директор школы,

по согласованию

	3
	Мини райтоп

	Индивидуальный предприниматель -  Велиев Тофик Юлиф оглы, по согласованию

	4
	МДОУ «Черемушинский детский сад»

	Кензап Нина Викторовна –

заведующая,

по согласованию

 Глава сельсовета                                                                 Е.Н. Алаева